



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	411.497,49	50.862,14	50.862,14	137.165,83	137.165,83	80.291,43
SUBTOTAL	411.497,49	50.862,14	50.862,14	137.165,83	137.165,83	80.291,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	411.497,49	50.862,14	50.862,14	137.165,83	137.165,83	80.291,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.150.977,80	6.716.992,60	6.716.992,60	14.700.601,72	14.700.601,72	6.584.353,64	6.584.353,64	4.938.553,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	80.000,00	26.666,67	26.666,67	62.469,30	62.469,30	24.265,15	24.265,15	0,00
SUBTOTAL	20.070.977,80	6.690.325,93	6.690.325,93	14.638.132,42	14.638.132,42	6.560.088,49	6.560.088,49	4.938.553,74
DESPESAS DE CAPITAL	5.345.455,83	1.781.818,61	1.781.818,61	1.744.858,69	1.744.858,69	448.150,12	448.150,12	685.001,53
(-) Deduções	210.000,00	70.000,00	70.000,00	188.453,86	188.453,86	108.401,96	108.401,96	73.201,15
Amortização de Dívida	210.000,00	70.000,00	70.000,00	188.453,86	188.453,86	108.401,96	108.401,96	73.201,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.206.433,63	8.402.144,54	8.402.144,54	16.194.537,25	16.194.537,25	6.899.836,65	6.899.836,65	5.550.354,12
RESULTADO	-25.206.433,63	-8.402.144,54	-8.402.144,54	-16.194.537,25	-16.194.537,25	-6.899.836,65	-6.899.836,65	-5.550.354,12
RESULTADO	-24.794.936,14	-8.351.282,40	-8.351.282,40	-16.057.371,42	-16.057.371,42	-6.762.670,82	-6.762.670,82	-5.470.062,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.154.097,04	-1.154.097,04	-1.048.112,95	105.984,09	105.984,09
(-) Disponibilidade de Caixa	10.729.325,90	10.729.325,90	14.408.052,51	3.678.726,61	3.678.726,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	6.296,23	6.296,23	6.296,23
(+) Restos a Pagar Processados	-632.246,20	-632.246,20	111.647,98	743.894,18	743.894,18
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.942.982,66	8.942.982,66	13.477.883,77	4.534.901,11	4.534.901,11
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.942.982,66	8.942.982,66	13.477.883,77	4.534.901,11	4.534.901,11